
 

 
 

 

 

 

Povinné čipování psů 

 

Podle nového zákona musejí mít od příštího roku všichni psi identifikační známku 

implantovanou pod kůží. Bez čipu je veterinář nenaočkuje proti vzteklině. 

Čip má velikost asi jako zrnko rýže. Lékař ho pomocí jednorázového aplikátoru vpraví 

pod kůži obvykle na krku za uchem. Mikročip pro psy, který bude od příštího roku 

povinný, pak vydrží po celý život zvířete. Pro psa je to stejný zákrok jako očkování. 

Očipovaní psi se dostanou do Národního registru majitelů zvířat. Když se ztratí, 

zaběhnou nebo je někdo ukradne, snadněji se k nim majitel zase dostane, protože 

například v útulcích už mají k dispozici čtečky čipů. 

Podle ministerstva zemědělství je možné spojit čipování s pravidelným očkováním 

proti vzteklině. 

Štěňata budou dostávat čip při prvním očkování mezi třetím a šestým měsícem. 

Starším psům se pod kůži vpíchne při pravidelném přeočkování. Výjimku mají psi, 

kteří byli tetovaní před 3. červencem 2011 

Pokud se někteří obyvatelé budou chtít nové povinnosti vyhnout nebo ji budou 

ignorovat a majitelé psa neočipují, bude jim od příštího roku hrozit správní řízení s 

možným uložením pokuty až do výše 20 tisíc korun. 

Čipování by mělo vést majitele k zodpovědnějšímu chování, protože zbavit se 

čipovaného pejska už není tak snadné.  

 

 

 
 
 
Ing. Jana Rejlová, 731 516 980, rejlovajana@seznam.cz 
Jana Štěpánková, 606 128 702, jana.hvozdnice@seznam.cz 

mailto:rejlovajana@seznam.cz
mailto:jana.hvozdnice@seznam.cz

